
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 551  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 551

Data: 12-07-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI IN MERITO ALLA DOTAZIONE
DELL'UNIFORME AD AGENTE DI P.L. TRASFERITO PRESSO
IL COMUNE DI CHIAVENNA

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: DANIELA  PORTA

 

 

1/3DETERMINAZIONE 551/2011

mailto:N.551


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Richiamata la propria determinazione n.788 del 02/09/2010 con la quale si è provveduto all’acquisto
della dotazione di uniformi per il personale addetto alla Polizia locale, tramite adesione alla
convenzione “Divise per la polizia locale. Lotti 1, 2 e 3”  stipulata da Lombardia Informatica, in
qualità di Centrale regionale degli acquisti della Regione Lombardia;
dato atto che le forniture sono state regolarmente consegnate ed assegnate al personale in servizio;
vista la mail in data 06/05/2011 con la quale il comandante del Corpo di Polizia locale comunica il
trasferimento per mobilità dell’agente B.C. presso il Comune di Chiavenna con decorrenza 01/04/2011;
dato atto che le caratteristiche e le modalità d’uso delle uniformi in dotazione al personale addetto alle
Polizie locali operanti sul territorio della Regione Lombardia è dalla stessa disciplinato con
Regolamento n. 1 del 04/04/2008, e, pertanto, la foggia è la stessa per tutti i comuni lombardi;
vista la corrispondenza intercorsa tra lo scrivente servizio ed il Comune di Chiavenna il quale si è detto
disponibile ad acquisire la dotazione di vestiario, già assegnata all’agente B.C. dal Comune di Lecco,
rimborsando la spesa all’uopo sostenuta;
quantificato l’importo della spesa da rimborsare da parte del Comune di Chiavenna al Comune di
Lecco in euro 467,17 oltre I.V.A., come da prospetto dettagliato allegato alla presente determinazione;
visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi” approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 177 in data 30/12/2010 e s.m.i.;
 
visto l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 – “funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 
vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 14/03/2011 di approvazione del bilancio di
previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011 – 2012 – 2013;
 
vista la deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 29/04/2011di approvazione del Piano esecutivo
di gestione anno 2011 e del piano della performance 2011-2013;
 
vista la disposizione datoriale n. 5262467 del 31/12/2010 con la quale il direttore di settore dispone che
in caso di sua assenza la sottoscritta lo sostituisce;

DETERMINA
 

1.           di dare atto, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, che l’uniforme di Polizia locale
assegnata dal Comune di Lecco all’agente B.C.,, come da prospetto dettagliato allegato alla
presente determinazione, sarà acquisita dal Comune di Chiavenna,  con rimborso della relativa
spesa, a suo tempo sostenuta dal Comune di Lecco, per l’importo di euro 467,17 oltre I.V.A.;
 
2.           di accertare ed introitare la suddetta somma di euro  560,60 I.V.A. compresa al capitolo 1140
“Introiti e rimborsi diversi” Bilancio di previsione 2011 Codice SIOPE 3512;
 
3.           di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
Sezione Regionale della Lombardia della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 1, comma 173, Legge
266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 

per IL DIRETTORE DI SETTORE
(Michele Brivio)

Daniela Porta
 
 
 

2/3DETERMINAZIONE 551/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 551 del
12-07-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 12-07-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

DANIELA PORTA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: MARIA GIOVANNA  DELL'ORO
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

3/3DETERMINAZIONE 551/2011


